
STANOWISKO 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie projektu Tarcza Wschód 

W obliczu niczym niesprowokowanej rosyjskiej agresji na niepodległą Ukrainę, 
samorządy ze wschodniej części Polski wzięły na siebie ogromny ciężar wojny toczącej się tuż 
za granicą Unii Europejskiej. Stały się one nie tylko pierwszą linią europejskiej solidarności, 
ale także realnym zapleczem logistycznym, humanitarnym i społecznym dla działań 
wspierających Ukrainę oraz wzmacniających bezpieczeństwo całej wspólnoty europejskiej. 
Mieszkańcy Gminy Adamów, są spadkobiercami tragicznej historii. W naszych rodzinnych 
wspomnieniach wciąż żywy jest obraz daniny krwi z czasów II wojny światowej, 
a szczególnie bolesny jest los wysiedlonej lokalnej ludności. Niezabliźnioną raną w historii 
naszej społeczności pozostaje tragiczny los dzieci Zamojszczyzny, siłą odebranych rodzicom i 
wywiezionych w nieznane. Ta osobista pamięć o przymusowym opuszczeniu domów i utracie 
całego dorobku życia sprawia, że z głęboką empatią rozumiemy dramat Ukrainy. To właśnie to 
bolesne doświadczenie z przeszłości skłoniło nas do działania. Z otwartymi ramionami 
przyjęliśmy i daliśmy schronienie uchodźcom wojennym z zaatakowanej Ukrainy. Jesteśmy 
dumni, że mogliśmy być realnym wsparciem dla tych, którzy doświadczyli podobnego, 
niewyobrażalnego cierpienia. 

W naszym głębokim przekonaniu, aby uniknąć powtórzenia tragicznych wydarzeń, 
które obecnie mają miejsce w Ukrainie, kluczowe znaczenie ma projekt Tarcza Wschód. Z całą 
stanowczością popieramy tę inicjatywę. To strategiczny krok, który jest absolutnie niezbędny 
dla przyszłości Polski i bezpieczeństwa całej europejskiej wspólnoty. Ufamy, że jest to 
inicjatywa mająca na celu budowę trwałych i skutecznych mechanizmów obrony oraz 
infrastruktury bezpieczeństwa na wschodnich terenach Polski i Europy. Uważamy, że Tarcza 
Wschód zasługuje na pełne, stabilne i długofalowe finansowanie. Jednakże, z uwagi na 
ograniczone możliwości budżetowe jednostek samorządu terytorialnego, jego realizacja 
wymaga wsparcia zewnętrznego. Lokalne samorządy, choć gotowe do współpracy, nie są w 
stanie samodzielnie udźwignąć ciężaru finansowania tak strategicznego przedsięwzięcia. 

Z uwagi na powyższe wspieramy stanowisko utworzenia specjalnego funduszu UE 
dla regionów przygranicznych, które odczuwają skutki wojny za wschodnią granicą Unii 
Europejskiej. 

Wnioskujemy do Komisji Europejskiej o: 

1) objęcie projektu Tarcza Wschód dedykowanym mechanizmem finansowym 
na poziomie europejskim, uwzględniającym strategiczne znaczenie wschodniej granicy 
Unii Europejskiej; 

2) utworzenie specjalnego programu finansowego dla regionów przygranicznych 
i przyfrontowych, takich jak Województwo Lubelskie, które z wielką 
odpowiedzialnością i ofiarnością realizują zadania o znaczeniu ogólnoeuropejskim -
zarówno w wymiarze militarnym, infrastrukturalnym, jak i humanitarnym. 

URZĄD GMINY 
22-442 ADAMÓW 

ow. zamojski, woj lubelskie 

Nasz samorząd deklaruje w ramach swoich możliwości pełne wsparcie dla wszelkich 
działań służących wzmocnieniu polskiego bezpieczeństwa i stabilności naszego regionu. 



Szczególnie dotyczy to takich projektów jak Tarcza Wschód, które w naszym przekonaniu 
powinny stać się europejskim priorytetem strategicznym. Jesteśmy gotowi aktywnie 
uczestniczyć w ich realizacji, w zakresie, na jaki pozwalają nam nasze zasoby i kompetencje. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kostrubiec 

@Signed by / 
Podpisano przez: 

Piotr Kostrubiec 
Date/Data: 
2025-07-03 
13:55 


